
 

 

 

 
48488/A/2014-SOV 
Č.j.: UZSVM/A/28769/2014-SOV 

 
 

D O D A T E K   Č.   1 

ke Smlouvě o dílo a postoupení užívacích práv 

č.j. S-5397/03/KEX, ze dne 30. června 2003 

 
Smluvní strany: 
 
Objednatel:  Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  
  organizační složka státu zřízená zákonem č. 201/2002 Sb. 
se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2        
zastoupená: JUDr. Ondřejem Závodským, pověřeným řízením Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových,  
IČ:                            697 97 111   
DIČ: CZ69797111 - není plátce DPH 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
(dále jen jako „ÚZSVM“) 
 
a 

      
Dodavatel:  Wolters Kluwer, a.s.                                                  
se sídlem:     U nákladového nádraží 3146/6, Strašnice, 130 00 Praha 3   
zastoupená: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
IČ:                            630 77 639 
DIČ:                             CZ 630 77 639 
bankovní spojení:        XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 9659,  
 
(dále jen jako „dodavatel“) 
 
(ÚZSVM a dodavatel společně dále jen jako „smluvní strany“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a postoupení 
užívacích práv č.j. S-5397/03/KEX, ze dne 30. června 2003 (dále jen „Dodatek č. 1“): 
 
 

Článek I. 
Preambule 

 
1.1 Smluvní strany prohlašují, že mezi sebou (dodavatel pod obchodní firmou ASPI 

Publishing s.r.o.) dne 30. června 2003 uzavřely Smlouvu o dílo a o postoupení užívacích 
práv č.j. S-5397/03/KEX (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je poskytování užívacích 
práv k právnímu informačnímu systému ASPI (dále jen „ASPI“) v rozsahu 815 licencí 
v síťové verzi a 10 licencí v jednouživatelské verzi a jejich pravidelná jednoměsíční 
aktualizace. 

 
1.2 Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je dohoda o snížení počtu licencí ASPI v síťové verzi 

a redefinování obsahu ASPI co do seznamu dostupných modulů ASPI a jejich obsahu, 



 

 

seznamu dostupných autorských děl z produkce dodavatele (komentáře k předpisům) 
a seznamu aktuálně vkládaných periodik. 
 

 
Článek II.   

Změna Smlouvy 
 
2.1 Ke dni účinnosti tohoto Dodatku č. 1 se snižuje celkový počet licencí ASPI v síťové verzi, 

jichž bude ÚZSVM oprávněným uživatelem, a to z 815 licencí na 100 licencí (stávající 
označení LC449). Uvedená síťová verze licencí ASPI bude ke dni účinnosti tohoto 
Dodatku č. 1 i nadále provozována formou jednoho společného ASPI-serveru pro 
všechna pracoviště ÚZSVM v rámci jeho vnitřní sítě. 

 
2.2 Počet licencí ASPI v jednouživatelské verzi, jichž je ÚZSVM oprávněným uživatelem, se 

ke dni účinnosti tohoto Dodatku č. 1 nezmění, tj. ÚZSVM bude i po účinnosti tohoto 
Dodatku č. 1 oprávněným uživatelem 10  licencí ASPI v jednouživatelské verzi (stávající 
označení LB940 až LB949). 

 
2.3 Ke dni účinnosti tohoto Dodatku č. 1 se dále: 
 

- nahrazuje stávající příloha č. 1 Smlouvy, obsahující rozložení celkového počtu licencí 
ASPI v síťové verzi, novou přílohou č. 1, která definuje v garantovaném rozsahu 
seznam ÚZSVM dostupných modulů ASPI a jejich obsah (nová příloha č. 1 Smlouvy 
tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1), 
 

- vytváří nová příloha č. 2 Smlouvy, která definuje v garantovaném rozsahu seznam 
ÚZSVM dostupných autorských děl z produkce dodavatele (komentáře k příslušným 
předpisům) (nová příloha č. 2 Smlouvy tvoří Přílohu č. 2 tohoto Dodatku č. 1), 

 
- vytváří nová příloha č. 3 Smlouvy, která definuje v garantovaném rozsahu seznam 

ÚZSVM dostupných aktuálně vkládaných periodik (nová příloha č. 3 Smlouvy tvoří 
Přílohu č. 3 tohoto Dodatku č. 1). 

 
2.4  Aktualizace licencí ASPI v síťové i jednouživatelské verzi budou realizovány 

prostřednictvím sítě internet formou tzv. rozdílové aktualizace (RA), k čemuž poskytne 
dodavatel ÚZSVM potřebnou technickou a organizační součinnost. Tímto není vyloučena 
ve výjimečných případech z technologických důvodů mimořádná aktualizace formou DVD. 

 
2.5 Celková cena předmětu plnění dle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku č. 1 činí ode dne 

účinnosti tohoto Dodatku č. 1 paušálně 287.400,- Kč bez DPH za kalendářní rok, 
(tj. 347.754,- Kč včetně DPH za kalendářní rok), tj. čtvrtletně 71.850,- Kč bez DPH 
(tj. čtvrtletně 86.938,50 Kč včetně DPH). První čtvrtletní platba bude ÚZSVM zaplacena 
v souladu s čl. IV Smlouvy za IV. čtvrtletí roku 2014. 

   
 

Článek III.   
Závěrečná ustanovení 

 
3.1 Ustanovení Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem č. 1 zůstávají nadále v platnosti beze 

změny. 
 
3.2  Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž tři obdrží 

ÚZSVM a jeden dodavatel.  
 
3.3 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem 1.10.2014 
 



 

 

3.4   Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí, 
že nebyl sjednán v tísni, ani za jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

 
Přílohy:  
 

1) seznam ÚZSVM dostupných modulů ASPI a jejich obsah 
 

2) seznam ÚZSVM dostupných autorských děl z produkce dodavatele (komentáře 
k příslušným předpisům) 
 

3) seznam ÚZSVM dostupných aktuálně vkládaných periodik 
 
 
 
 

 
Za ÚZSVM: Za dodavatele: 
 
V Praze dne:  V Praze dne: 
 
 
 
 
 
         JUDr. Ondřej Závodský                                   XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  
pověřen řízením Úřadu pro zastupování                               
     státu ve věcech majetkových 
 
 
 
 
                                                                                        
 
 
 
 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Příloha č. 1 
 
Předmět plnění ke smlouvě č.j.  S-5397/03/KEX 
 
Seznam modulů a obsahu modulů – garantovaný obsah: 
 
 

1) Modul „Předpisy“ 

- předpisy ze Sbírky zákonů v plných textech kompletně od r. 1918 

- předpisy ze Sbírky mezinárodních smluv 

- předpisy z resortních věstníků ústředních orgánů státní správy 

- ostatní zdroje předpisů (věstníky, zpravodaje) 

- výběrově předpisy vydané před rokem 1918 
 
 
2) Modul „Předpisy EU & judikatura SDEU“ 

- kompletní oficiální překlady předpisů EU a judikatury SDEU 
 
 

3) Modul „Judikatura“ 

- kompletně Sbírka soudní rozhodnutí a stanovisek Nejvyššího soudu 

- kompletně Sbírka rozhodnutí Nejvyššího správného soudu 

- kompletně Sbírka nálezů a usnesení Ústavního soudu 

- ostatní zdroje judikatury 

- správní rozhodnutí vybraných úřadů 

- historické judikáty ze sbírky Vážného a sbírky Bohuslava 
 
4) Modul „Literatura“ – základní obsah 

- důvodové zprávy 

- vybraná periodika 

- stanoviska vybraných úřadů 

- vybraná historická literatura 
 

5) Modul „Literatura“ – rozšířený obsah 

- seznam aktuálně vkládaných periodik viz příloha č. 3 

- stanoviska a výklady úřadů a institucí 

- výkladová stanoviska 

- příručky a sborníky 
 
6) Modul „Komentáře“ – garantovaný seznam viz příloha č. 2 
 
7) Modul „Usnesení vlády ČR“ 

- kompletní plnotextové řešení usnesení vlády ČR od r. 1991, vč. časových znění 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Příloha č. 2 
 
Předmět plnění ke smlouvě č.j.  S-5397/03/KEX 
 
Seznam autorských děl z produkce nakladatelství WK – komentáře k příslušným předpisům – 
garantovaný obsah: 
 

 
Občanský zákoník (40/1964 Sb.) 
Daňový řád (280/2009 Sb.) 
Insolvenční zákon (182/2006 Sb.) 

Zákon o nabídkách převzetí (104/2008 Sb.) 

Lesní zákon (289/1995 Sb.) 
Listina základních práv a svobod (2/1993 Sb.) 
Obchodní zákoník (513/1991 Sb.) 
Stavební zákon (183/2006 Sb.) 
Školský zákon (561/2004 Sb.) 
Zákon o azylu (325/1999 Sb.) 
Zákon o spotřebních daních (353/2003 Sb.) 

Zákoník práce (262/2006 Sb.) 

Zákon o zbraních (119/2002 Sb.) 
Zákon o zaměstnanosti (435/2004 Sb.) 
Zákon o výkonu trestu odnětí svobody (169/1999 Sb.) 
Zákon o vlastnictví bytů (72/1994 Sb.) 
Zákon o vinohradnictví a vinařství (321/2004 Sb.) 

Zákon o veřejných zakázkách (137/2006 Sb.) 

Zákon o veřejných službách v přepravě cestujících (194/2010 Sb.) 

Zákon o Ústavním soudu (182/1993 Sb.) 

Zákon o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim  (418/2011 Sb.) 

Zákon o státní památkové péči (20/1987 Sb.) 

Zákon o nemocenském pojištění (187/2006 Sb.) 
Zákon o inspekci práce (251/2005 Sb.) 
Zákon o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů (300/2008 Sb.) 
Zákon o dani z přidané hodnoty (235/2004 Sb.) 

Zákon o auditorech (93/2009 Sb.) 

Zákon o audiovizuálních mediálních službách na vyžádání (132/2010 Sb.) 

Zákon o provozování rozhlasového a televizního vysílání (231/2001 Sb.) 

Tiskový zákon (46/2000 Sb.) 

Zákon o regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb. (40/1995 Sb.) 

Zákon o neperiodických publikacích (37/1995 Sb.) 
Zákon Občanský soudní řád (99/1963 Sb.) 

Nařízení o uznávání rozhodnutí ve věcech manželských ("Brusel II bis") (2201/2003/ES) 
Nařízení o uznávání a výkonu soudních rozhodnutí ("Brusel I") (44/2001/ES) 
Nařízení o evropském řízení o drobných nárocích (861/2007/ES) 

Zákon o účetnictví (563/1991 Sb.) 

Vyhláška k provedení zák. o účetnictví pro podnikatele účt. v podvoj. účet. (500/2002 Sb.) 
Oznámení České účetní standardy pro podnikatele (FZ01/2003) 
Zákon o právu shromažďovacím (84/1990 Sb.) 

Zákon o právu petičním (85/1990 Sb.) 
Zákon o sdružování občanů (83/1990 Sb.) 
Nařízení vlády (91/2010 Sb.) o podmínkách požární bezpečnosti při provozu komínů, kouřovodů 
a spotřebičů paliv 
Občanský zákoník (89/2012 Sb.) 

 
 



 

 

Příloha č. 3 
 
Předmět plnění ke smlouvě č.j.  S-5397/03/KEX 
 
 
Seznam aktuálně vkládaných periodik 
 
 

ČASOPISY - Otázky a odpovědi v praxi 

ČASOPISY - Účetnictví v praxi 

ČASOPISY - Účetnictví, daně a právo v zemědělství 

ČASOPISY - Účetnictví neziskového sektoru 

ČASOPISY - Řízení školy 

ČASOPISY - Bezpečnost a hygiena práce 

ČASOPISY - Práce a mzda 

ČASOPISY - Daňový expert 

ČASOPISY - Daně a právo v praxi 

ČASOPISY - Judikatura Evropského soudního dvora 

ČASOPISY - Jurisprudence 

ČASOPISY - Trestní právo 

ČASOPISY - Státní zastupitelství  

ČASOPISY - Přehled rozsudků ESLP 

ČASOPISY - Soudní judikatura 

ČASOPISY - Bulletin advokacie 

ČASOPISY - Správní právo 

ČASOPISY - Časopis pro právní vědu a praxi 

ČASOPISY - Revue pro právo a technologie 

ČASOPISY - Právo - časopis pro právní teorii a praxi (ÚPPV o.p.s.) 

ČASOPISY - Aplikace práva 

ČASOPISY - Soudce 

ČASOPISY - Časopis zdravotnického práva a bioetiky 

ČASOPISY - The Lawyer Quarterly 

 
 


